
Página 1 de 5 

 

 
 

 

 

 
Región de Murcia 

 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  
 

ORDEN DE 17 DE FEBRERO DE 2025, DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y 

FORMACIÓN PROFESIONAL POR LA QUE SE RESUELVE 

PROVISIONALMENTE LA CONVOCATORIA DE DETERMINADOS 

INTEGRANTES DE LAS LISTAS DE INTERINOS DE LA COMUNIDAD 

AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA QUE DESEEN IMPARTIR LA 

ESPECIALIDAD DE LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA DEL CUERPO DE 

PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA. 

   

El día 12 de febrero de 2025, se convocó en esta Consejería  a determinados integrantes 

de las listas de interinos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia que deseen 

impartir la especialidad de Lengua Castellana y Literatura del Cuerpo de Profesores de 

Enseñanza Secundaria. 

 

En virtud de cuanto antecede, vistos los documentos y preceptos que se citan,  

 

RESUELVO 

PRIMERO.- Publicar el listado provisional de seleccionados y excluidos, para cuya 

ordenación se ha tenido en cuenta la prioridad y puntuación de la lista de procedencia, en 

base a la Orden de 28 de junio de 2024 de la Consejería de Educación, Formación 

Profesional y Empleo por la que se establecen procedimientos en materia de recursos 

humanos para el curso 2024-2025 (artículo 34, punto 2), publicado en BORM de 29 de junio 

de 2024. 

 

 SELECCIONADOS: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

1 ***6782** MONTALBAN SANTA, CONSUELO 011-INGLES 23006160 2023 

2 ***0205** OTALORA JIMENEZ, JOSE 
058-APOYO 
LENGUA-
SOCIALES 

4002370 2004 

3 ***9844** TOMAS SANCHEZ, MARIA ISABEL 010-FRANCES 23002320 
64-Lista Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 2023/2024 

4 ***0615** PEREZ LAZARO, NOELIA 012-ALEMAN 21000520 
64-Lista Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 2023/2024 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

17
/0

2/
20

25
 1

4:
22

:0
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
ef

ec
1b

8-
ed

32
-c

7c
2-

5c
7b

-0
05

05
69

b6
28

0



 
 

Página 2 de 5 

EXCLUIDOS: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

1 ****0942** ABRIL GARCIA, MARIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

2 ****6955** 
ABRIL GARCIA, MARTA 
ISABEL 

Ser ya integrante de la lista de interinos de la especialidad 
convocada. Estar ocupando una vacante de plantilla en el 
curso 24/25. 

3 ****4608** ALCOLEA FLORES, NAIARA 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

4 ****8597** ANDRES TOVAR, ARIADNA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

5 ****5301** ARENAS DIAZ, TANIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

6 ****2157** 
ARENAS, TORRES, MARIA 
DOLORES 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

7 ****7924** 
ARNALDOS GARCIA, MARIA 
JESUS 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

8 ****0360** BALLESTER CEREZO, ADRIAN 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

9 ****5234** 
BERCEDO SAMPEDRO, 
MARIA JOSE 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

10 ****5429** BONINI RAMON, MARINA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

11 ****0840** 
BORJA CONDE, AMPARO 
GEMA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

12 ****8594** 
CABALLERO JIMENEZ, 
ENCARNACION 

Ser ya integrante de la lista de interinos de la especialidad 
convocada. Estar ocupando una vacante de plantilla en el 
curso 24/25. 

13 ****5555** 
CAMPILLO MARTINEZ, MARIA 
DE LOS ANGELES 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

14 ****8593** 
CAÑIZARES RODES, ROSA 
MARIA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

15 ****5593** 
CARRERA FERNANDEZ, 
GLORIA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

16 ****1744** 
CHERINO NAVARRO, JOSE 
MANUEL 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

17 ****2298** 
CORDOBA ROMERA, 
ANTONIO JOSE 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

18 ****4561** CORTES MORA, ANGEL 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

19 ****7895** DIAZ JARA, MARIA NIEVES 
Ser ya integrante de la lista de interinos de la especialidad 
convocada. 

20 ****5300** 
ESPIN MARTINEZ, ISABEL 
MARIA 

Ser ya integrante de la lista de interinos de la especialidad 
convocada. 

21 ****1671** ESTEVA SIERRA, JOSE 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

22 ****3512** 
EXPOSITO GONZALEZ, 
CAROLINA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

23 ****5312** 
FERNANDEZ HERNANDEZ, 
SANDRA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

24 ****4345** 
FERNANDEZ MALDONADO, 
ALBA 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

25 ****3801** 
FERNANDEZ VASCO, 
CONCEPCION 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

26 ****6963** GALAN FERNANDEZ, NEREA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

27 ****3875** GALLEGO FRANCO, MARIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

28 ****0610** 
GARCIA AGÜERA, MARIA 
JESUS 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

17
/0

2/
20

25
 1

4:
22

:0
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
ef

ec
1b

8-
ed

32
-c

7c
2-

5c
7b

-0
05

05
69

b6
28

0



 
 

Página 3 de 5 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

29 ****7498** GARCIA DENGRA, ANA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

30 ****8443** 
GARCIA FERNANDEZ, MARIA 
FUENSANTA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

31 ****8780** 
GARCIA MARTIN, MARIA DEL 
CARMEN 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

32 ****5630** 
GARRIDO DIAZ, DULCE 
NOMBRE DE MARIA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

33 ****4502** GARRIDO VERA, PAULA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

34 ****4663** 
GIL LOPEZ-ACOSTA, MARIA 
LUISA 

Ser ya integrante de la lista de interinos de la especialidad 
convocada. 

35 ****3970** 
GIMENEZ CRESPO, MARIA 
LUZ 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

36 ****7377** 
GONZALEZ BERRAL, 
CRISTINA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

37 ****0928** GONZALEZ CAPITAS, ELENA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

38 ****2665** 
GONZALEZ PEREZ CRESPO, 
PABLO 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

39 ****5345** GUIRAO ESPIN, INMACULADA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

40 ****8314** 
HORCAS OLIVAN, MARIA 
JOSE 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

41 ****1650** IBAÑEZ SOLER, SARAY 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

42 ****4633** 
LASHERAS ESTRELLA, MARIA 
JESUS 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

43 ****8807** LOPEZ GARCIA, PALOMA 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

44 ****5007** 
LOPEZ JUAN, ESPERANZA 
MARIA 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

45 ****1865** LOPEZ PARRA, LAURA 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

46 ****8294** MARTIN FLORES, GEMA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

47 ****2726** 
MARTIN MURCIA, FRANCISCO 
JAVIER 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

48 ****9933** 
MARTINEZ ANDRADA, MARIA 
DEL MAR 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

49 ****3547** MARTINEZ CAPEL, ANDREA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

50 ****0578** 
MARTINEZ MATE, JOSE 
MANUEL 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

51 ****5273** MARTINEZ PALMA, ESTHER 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

52 ****6101** MARTINEZ PARRA, ELBA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

53 ****7613** 
MARTINEZ QUESADA, 
BARBARA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

54 ****6422** MARTINEZ SANCHEZ, ISRAEL 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

55 ****3868** 
MELLINAS CHUECOS, MARIA 
DOLORES 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

17
/0

2/
20

25
 1

4:
22

:0
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
ef

ec
1b

8-
ed

32
-c

7c
2-

5c
7b

-0
05

05
69

b6
28

0



 
 

Página 4 de 5 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

56 ****3010** 
MOLINA BERNABEU, ANA 
MARIA 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

57 ****4066** MOLINA MOLINA, MARIA JOSE 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

58 ****5023** MONREAL CAMPOS, MARIA 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

59 ****3763** 
MONTOYA SANCHEZ, 
HELENA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

60 ****3089** 
MOTA HERNANDEZ, LUISANA 
SOLANGEL 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

61 ****3538** MURCIA MOLINA, MARIA 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

62 ****5187** OCHOA MAXIMO, ANA 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

63 ****5163** PARDO MORENO, MAITANE 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

64 ****4844** PASCUAL REGUEIRO, IRIS 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

65 ****2377** PASTOR TAPIA, MARIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

66 ****5058** PEREZ PELAEZ, IRENE 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

67 ****5669** PRADOS LOPEZ, MARIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

68 ****3741** 
QUIROS ESTEVEZ, JUAN 
MANUEL 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

69 ****2667** 
RODRIGUEZ ABARCA, 
NATALIA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

70 ****2427** 
RODRIGUEZ BALIBREA, 
MARIA CONCEPCI 

Ser ya integrante de la lista de interinos de la especialidad 
convocada. 

71 ****6664** 
RODRIGUEZ LOPEZ, 
ALEJANDRA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

72 ****5170** RODRIGUEZ RIOS, PELIGROS 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

73 ****6196** 
ROMERO RODRIGUEZ, MARIA 
BELEN 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

74 ****2416** RUAULT MARTINEZ, ANDREA 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

75 ****8614** RUIZ CUÑAT, BERTA 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. Estar ocupando una vacante de plantilla en el 
curso 24/25. 

76 ****6651** 
SANCHEZ BURGUES, 
INMACULADA CONCEPCION 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

77 ****7686** SANCHEZ CABALLERO, INES 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

78 ****3509** 
SANCHEZ ESTRELLA, 
BARTOLOME 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

79 ****3301** 
SANCHEZ HERNANDEZ, 
MARIA DOLORES 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

80 ****7493** 
SILVA SANCHEZ, CRISTINA 
MARIA 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

81 ****9879** 
TERUEL QUESADA, MARIA 
DEL MAR 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

82 ****6416** 
TOME PEREZ, MARIA 
MACARENA 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

83 ****9780** UBERO MARTINEZ, SUSANA 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

84 ****0272** 
VALENZUELA CANOVAS, 
RAQUEL 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

17
/0

2/
20

25
 1

4:
22

:0
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
ef

ec
1b

8-
ed

32
-c

7c
2-

5c
7b

-0
05

05
69

b6
28

0



 
 

Página 5 de 5 

SEGUNDO.- Con objeto de atender las necesidades educativas y cubrir con urgencia 

vacantes de plantilla a tiempo parcial de la especialidad de Lengua Castellana y Literatura 

del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria y la necesidad de tener que aplicar el 

procedimiento de urgencia establecido en el art. 35  de la Orden de 28 de junio de 2024, por 

la que se establecen procedimientos en materia de recursos humanos para el curso 2024-

2025, esta adjudicación además de cubrir las vacantes indicadas en la convocatoria, podrá 

ser utilizada para atender las posibles sustituciones de esta especialidad que se produzcan 

durante el curso 2024-2025. 

 

TERCERO.- Se estará a lo establecido en el artículo 38 de la Orden de 28 de junio de 2024, 

citada anteriormente, que regula los nombramientos provisionales por urgencia en la 

contratación, según el cual se podrá efectuar un nombramiento hasta la resolución definitiva 

del procedimiento a la primera o primeras personas de la lista provisional, elevándose a 

definitivo en el caso de que la lista no se alterase o efectuando un nuevo nombramiento a 

favor de la persona que resultase en la resolución definitiva con un mejor derecho, sin dar 

lugar a indemnización por tal causa. 

 

CUARTO.- Los aspirantes dispondrán de un plazo de reclamaciones de cinco días 

naturales, contados a partir del día siguiente de la publicación de la presente Orden. Estas 

reclamaciones deben enviarlas al siguiente correo electrónico: 

 spd_sec_procedimientosurgencia@murciaeduca.es 

 

QUINTO.- Exponer dicha Orden en el tablón de anuncios de esta Consejería, así como en 

su página Web www.carm.es/educacion. 

 

     EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  

PD: LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN 

EDUCATIVA E INNOVACIÓN 

(P.D. Orden de 29 de septiembre de 2023, BORM Nº229) 

Fdo.: María del Carmen Balsas Ramón 

Firma electrónica en el lateral 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

17
/0

2/
20

25
 1

4:
22

:0
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
ef

ec
1b

8-
ed

32
-c

7c
2-

5c
7b

-0
05

05
69

b6
28

0

mailto:spd_sec_procedimientosurgencia@murciaeduca.es
http://www.carm.es/educacion

